139. Notum quoque facimus omni future generationi, quod abbas Berh[toldus] eiusdem donationis fautor exstitit, in presentia domni Gozmanni abbatis. Huic rei interfuerunt Wernherus de Rogginbach². Luthardus liber homo de Slatta³. Berhtoldus liber homo de Hochtorf⁴. Adelbertus. Heinricus de Haccho et frater eius Lancelinus. Hi viderunt, quod predicto abbati Berh[toldo] marcam pro confirmatione huius donationis persolvimus.

140.⁵ Ovdalricus de Alcinah tale allodium, quale visus est habere apud Husen, S. Petro tradidit coram domno suo duce Covnrado. astantibus et collaudantibus filiis Covnonis fratris ipsius, Covnrado scilicet atque Ovdalrico, interrogatu eiusdem ducis. Huius rei testes sunt: Covnradius de Swarcinberc. Berhtoldus de Tannegga. Covno de Kunringen. Dietricus de Rotenleim. Livtoldus de Tegeruel. Covnradius de Krenchingen. Trutwinus de Waldegga. Adalbertus de Swerza. Eberhardus de Eistat. Rovedolfus de Bovcheim. Itemque ex hominibus ducis: Egilolfus de Blanchenberc. Wernherus de Roggenbach. Gotefridus de Stoufen. Heinricus de Baden. Hiltibrant de Tonsola. Hugo de Amparingen. Reginboto et frater eius Covnradius de Ofmaningen. Gotefridus de Marhtela. Reginhardus de Brivlingen. Rovedolfus de Altinchouen. Reginhardus de Veristat. Covnradius de Zaringen et alii quam plures^b.

141.⁶ Wernherus de Roggenbach tale predium, quale apud Heindingen cum precio XXX librarum a sorore sua emptum habere visus est, consentiente domno suo duce Covnrado, pro salute anime sue S. Petro devotus donavit.

141a. Uxor quoque prefati Wernheri, Ita vocata, tale predium, quale apud Amiltra XL marcis emptum possidere visa est, per manum Covnradi de Swarcinberg, qui ipsum allodium in fide commissum suscepit, pro redemptione anime sue et parentum suorum deo sanctoque Petro delegavit.

¹ Nr. 138 und 139 ibid. S. 151.

² Über der Zeile von anderer Hand nachgetragen.

³ Schöpflin a. a. O. XLV; Frbg. D.-A. XV S. 149.

^b Der im Original unmittelbar angeschlossene Abschnitt Quoniam autem ... folgt aus chronol. Gründen später als Nr. 142.

⁵ Nr. 141, 141a ibid. S. 150.

142.¹ Anno dominice incarnationis M^oC^oXL^oVIII^o dedicata est ecclesia S. Petri a domino Herimanno, Constantiensi episcopo², cuius parietes iam pre vetustate collapsi sunt et cuius menia ad instar Constantiniane anicule, corruerant, sed per domnum Gozmannum, huius loci abbatem, deo iuvante restaurata, velut pulchra iuvenula surrexerunt. Cuius dedicationis officio rite peracto eandem sponsam Christi, acsi alteram Jerusalem novam, donatione cuiusdam allodii ad Bastofuiswilre communi fratrum suorum assensu nobiliter dotavit. Quod vir quidam nobilis, Covno de Eicha vocatus, viam universe carnis ingressurus, una cum servo Hiltmaro eiusque familia S. Petro pro redemptione anime sue devotus tradiderat, sed temporibus infelicitatis a filio ipsius H. et aliorum pravorum invasione seu depredatione a nostra ditione exterum et penitus abalienatum fuerat. Cui defectui, immo inefficentiae quidam ex fratribus nostris, Sigefridus presbiter dictus, se obiciens pieque succurrens, utpote qui claustralibus utilitatibus, sive in libris sive in cappis vel aliis huius modi negotiis, ut debuerat, sepe preferat, trium marcarum largitione a malignorum infestationibus idem allodium prorsus liberum effecit, mediante et adiuvante Adalberto de Scopfheim. Definitum est hoc apud castrum Offenbure, audientibus et videntibus religiosis personis, videlicet domno Volmaro, abbate Hirsaugiense³, Gotefrido Genginbacense¹, Covnrado Scutrense¹, itemque Covnrado Swarzahense¹, et non solum his sed et aliis nobilibus viris, quorum nomina subscripta sunt: Kovdolfo de Ahtesowa. Eberhardo de Sibichinsteina. Sed et de domo ducis interfuerunt isti: Adalbertus de Scopfheim. Adalbertus et frater eius Covnradius de Stoufinberc. Sarnagal de Appinwilre. Sigihelm de Tatenwilre. Burchart de Stoufinberc. Adalbertus de Baden et alii quam plures.

143.⁴ Quoniam autem geste rei renovatio sive repetitio confirmatio dicitur, defuncto duce C[ovnrado], in cuius presentia prefatus Ovdalricus⁵ hoc donarium S. Petro devotus obtulit, nepote quoque suo Ovdalrico in expeditione Ierosolimitana viam universe carnis ingresso, ipse miles Ov[dalricus] cum fratre defuncti Covnr[adi] locum istum adiit, et communiter parique voto ipsum allodium delegaverunt, presente et consentiente domina sua Clementia ducissa, astante quoque Covnrado de Swarcinberc, et de domo ducis quidam, qui huic facto interfuerunt, scilicet Covnradius de Rinvelt. Gotefridus de Rôtwila. Gerunc de Tittinshusen. Bernhere de Hericheswilare. Henricus de Scopfheim. Reginboto de Slatta. Watherus de Tahswanc. Reginhardus de Valchensteina. Reginboto de Ofmaningen. Covno de Opfingen. Covnradius de Zaringen.

144. Quidam miles de familia ducis, nomine Covno de Opfingen dictus, tale predium, quale apud Bikkensola visus est habere, beato Petro, huius loci dedit patrono, hac tamen interposita ratione, si ex legitima coniuge filius non nasceretur. Hanc autem traditionem per

¹ ibid. S. 168.

² Bischof Hermann I. von Konstanz 1139 (oder 1140) bis 1165.

³ Die bekannten Klöster Hirsau, Gengenbach, Schuttern und Schwarzach.

⁴ Nr. 143 und 144 Frbg. D.-A. XV S. 150.

⁵ Nr. 140.

annualem denarii unius censum in festo S. Martini dandum roboravit, nam idem predium sibi, quoadusque vitales caperet auras, concedi per eundem censum, rogavit, presente et annuente domina sua Clementia ducissa, Covnrado quoque de Swarcinberc, ecclesie Walchiliche advocato, astantibus etiam et hoc attestantibus pluribus de domo ducis, ex quorum numero pauca nomina subscripta sunt: Covnradius de Rinuelden. Ovdalricus et fratruelis eius Conradus de Alcina. Gotefridus de Rôtwilla. Heinricus de Scopfheim. Gerunc de Tittinshusen. Reginboto de Ofmaningen. Reginhardus de Valchensteina. Reginboto de Slatta. Covnradius de Zaringen.

145.¹ Ad eandem quoque villam Bikkens[ola] quoddam predium comparavimus a quodam milite Eberhardi de Eistat nomine Burchardo, dante illud cum manu domini sui Eberhardi pro XX marcis. Huius rei testes sunt: Hiltibrandus de Slatta. Burchardus Zophilare ^a. Hermannus [de] Ensilingen ^a. Rovdolfus Trapezita ^a. Guntrammus et alii quam plures de Friburc. Bertholdus de Benzhusen ^a. Rovdolfus, filius Bernhardi de Asebach ^a.

146. Quidam homo de Nürshusin, nomine Liuprandus, XII iugera agri ad Maltertingen dedit nobis pro VIII talentis. Huius rei testes sunt: Adelbertus et Wolpertus iunior liberi homines de Maltertingen. In quorum manibus idem predium erat. Rovdolfus de Baldereth ^a. Hermannus de Ensilingen ^a. Heinricus Zosili ^a. Covnradius et frater eius. Heinricus de Tüsilingen. Burchardus Niger ^a de Friburc. De familia nostra Bertholdus de Maltertingin ^a. Rovdolfus de Ndingin ^a.

147.² Covno de Falchensteina quicquid allodii apud Nortwitre habebat, pro salute anime sue una cum fratre suo Lancilino S. Petro donavit, presente uxore sua Ita, nec non et aliud predium apud Merdingen, quod tamen predictae coniugis sue usui fructuario per annualem Idenarii censum concedi ab abbate Gozmanno ^a fratribusque suis rogavit. Huic donationi attestantibus fratre eius Berhtoldo clerico et nepoti [!] eius Egilolfo de Blanchenberc, Hugone quoque de Endingen, patruale ipsius Covnonis, aliisque religiosorum hominum scilicet abbatum, monachorum et sacerdotum personis probatissimis.

148.⁴ Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod concambium quoddam cum Berhtoldo de Rietheim fecimus. Siquidem quatuor ei mansus ad Asiheim, et unum apud Vilingin situm dedimus, allodiumque ipsius apud Hovsin vic issim suscepimus. Huius vero rei pactio in villa Vilingin dicta taliter ^b est facta, ut quicumque eam interrumperet, XX^{ti} talenta duci Berhtoldo ^a tribueret. In hac pactione aderant testes idonei, in hac pagina subscripti: Covnradius de Rondistal. Berhtoldus. Sigeboto. Wernherus. Eberhardus de Vilingin. Sigefridus de eadem villa et frater eius Rovdolfus de Asiheim.

¹ Nr. 145 und 146 ibid. S. 151.

² über der Zeile nachgetragen.

³ ibid. S. 150.

⁴ Abt Gozmann von St. Peter, 1137—1154, 9. II.

^a Nr. 148 a, b, c Frbg. D.-A. XV S. 152.

^b taliter steht über der Zeile.

^c Herzog Berthold IV. von Zähringen, 1152—1186.

148 a. Post hoc autem eandem pactionem Burchardus de Berno cum coniuge sua Iudinta, matre videlicet supradicti militis, firmavit atque quicquid sui iuris in eodem allodio videbatur esse, apud Pregon supra reliquias sanctorum illo allatas dedit.

148 b. His ita gestis tandem eadem causa apud Friburc in presentia ducis Berhtoldi, huius monasterii advocati, terminatur et per eius manum allodium iam fati militis nobis delegatur nostrumque predium illi in possessionem donatur. Huius rei nobiles viri affuerunt, qui hanc viderunt et audierunt: Adelbertus frater ducis Berhtoldi ^a. Berhtoldus de Lowinstein ^a. Wernherus de Horinberc. Diethericus de Rotinleim ^a. Item isti de clientibus ducis affuerunt: Wernherus de Rogginbach ^a. Conradus de Stouphin. Burchardus de Tonsul. Conradus de Rinuelden et frater eius Gerhardus cum aliis perplurius hec videntibus et audientibus.

148 c. Quidam vero miles, Burch[ardus] vocatus, eiusdem predii dimidium mansum in eadem villa situm et dimidium mansum apud Veltchilcha positum a supradicto milite Burch[ardo] de Berno in beneficium suscepit, quoadusque viveret ^b. Huic quoque IIII^{or} marcas excepto uno quadrante dedimus et predictos mansus ab eo in pignus ^b suscepimus.

149. ¹ Deinde supradictus miles Burch[ardus] alteram dimidiam partem mansi, qui apud Veltchilcha situs est, nobis cum domino suo Berth[oldo] de Riethelm dedit et tres marcas absque uno quadrante a nobis accepit. Huic rei interfuerunt: Landoldus de Harthusin. Adelbertus et Nantwic de Husin et alter Adelbertus de nostra familia.

150. ² Notum sit Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod quidam liber homo Manegoldus dictus de Louphin septem iugera agri, et vineam unam cum curtilli in eadem villa Louphin sita beato Petro, huius loci patrono, dedit. Idem vero predium per annum censum sibi et uxori sue filieque Adelheide quamdiu viverent, concessum est. Quodsi eadem filia eius filios generit, si per gratiam acquirere abbatis huius monasterii potuerint, idem predium possideant. Preterea quicquid liberi predii habuit, sub eadem conditione cenobitis huius monasterii dedit. Huius rei testes fuerunt: Hugo capellanus ducis. Reginboto de Offenmengen. Gotefridus de Stouffin. Liutoldus de Nuchilse.

150 a. Post mortem vero eiusdem M[anegoldi] dominus M[arquardus] ³ abbas uxori eius et filie idem predium eis concessit in beneficium tantum, quoad usque viverent, ut singulis annis duos solidos in nativitate sancti Johannis Bapt. et tercium in nativitate domini persolvant.

151. ⁴ Livtfridus miles de Ovwa vineam unam apud Uffusin pro remedio anime sue S. Petro dedit.

152. ⁴ Quia secundum Salomonis sententiam tempus omni inest rei, que moratur sub climate celi, ideo facta priorum necessarium est

^a Alle mit a bezeichneten Namen stehen über der Zeile.

^b quoadusque viveret und in pignus stehen über der Zeile.

¹ Frbg. D.-A. XV S. 152.

² Nr. 150, 150 a und 151 ibid. S. 153.

³ Abt Markward von St. Peter 1154 bis 8. X. 1183.

⁴ Nr. 152 bis 155 Frbg. D.-A. S. 169.

memorie tradere future progeniei. Sit ergo Christi fidelibus tam futuris quam presentibus notum, que et quanta prediorum in provintia Nechirgaugie in locis Wilhelm Naboronque dictis ad ius beati Petri huius loci pertinent patroni, sive iusta sint coemptione acquisita seu suscepta loco pignororum.

153. Bertholdo de Lintburg pro predio suo apud Wilhelm sito V marcas pignoris persolvimus loco. Testes huius rei etiam affuerunt ydonei, qui in hac sunt pagina subscripti: Burchardus cognomento Spanseil. Bertholdus. Henricus de Wilhelm et plures alii.

154. Ovdalricus de Wilhelm unum nobis tradidit agrum pro una marcha obpigneratum. Verum hec obpigneratio facta est subscriptorum hominum^a testimonio, videlicet Arnoldi, Volmari Wilhemensibus et ad familiam huius loci pertinentibus.

155. In eodem vero Wilhemense[!] loco Trothwinus unipes tria nobis tradidit iugera pro una marcha obpignerata. Huic autem facto testes quidam affuerunt, quorum nomina volentes hic videre poterunt: Marcwardus et Henricus Wilhemenses et alii perplures.

156.¹ Apud eandem villam Geroldus de Lostinowa Wernhero^b de eadem Wilhemensi villa tria obpigneravit iugera in eodem loco sita^c. Nos vero eidem Wernhero duos quadrantes et dimidium dedimus prediumque illud in pignus suscepimus. Testes idonei subscripti sunt huius rei: Gozoldus et Tietricus de Wilhelm.

157. Hec autem sunt, que apud Ovsingen obpigneravimus, nec non etiam mercati sumus:

158. Razo de Chilcheim partem predii sui Ovsingen siti nobis dedit ipseque quinque quadrantes a nobis recepit.

159. Quedam mulier de Chilcheim, Balderat vocata, unum quadrantem et dimidium a nobis suscepit pignoris loco pro uno iugero apud Ovsingen sito. Hoc vero patravit Covno longus de Chilcheim. Item in eodem loco quatuor quadrantes et dimidium quatuor fratribus de Chilcheim, scilicet Diemaro, Liubingo, Bertholdo, Marcwardo pro tribus pignoribus loco persolvimus. Uno vero ex his fratribus, scilicet Liubingo, defuncto, reliqui tres idem predium huic dederunt loco.

160. Adelberoni villico de Chilcheim X solidos pro parte predii siti apud Ovsingen pro pignore contulimus.

161. Duo iugera a tribus fratribus, videlicet Adelberone, Covnrado et Berth[oldo] de Nocingen XXX solidis mercati sumus.

162. Quoddam curtile, Walthero de Westerheim nobis tradente, pro talento et duobus solidis apud Ovsingen obpigneravimus.

163.² Berth[oldo] de Lintburg quatuordecim talenta famuloque ipsius Walthero unum talentum pro uno manso apud Ovsingen sito dedimus. Huic facto testes idonei affuerunt, qui hic quoque subscripti sunt: Adelbertus presbiter de Wilhelm. Arnoldus de Wilhelm. Berth[oldus] miles de eadem villa. Hoc vero idem Berth[oldus] cum uxore sua Irmeng[arde] et filiis suis ante postitum fecit Lintburgensis urbis.

^a hominum steht über der Zeile.

¹ Nr. 156 bis 162 Frbg. D.-A. S. 170.

^b Das o in Wernhero ist von jüngerer Hand hinzugesetzt.

^c Rot hat sitta.

² Nr. 163 bis 165 Frbg. D.-A. XV S. 170.

164. Cuidam libere femine Reginlinde dicte filiabusque eius Iudinte scilicet et Agneti octo et X marcas ac III solidos excepto uno quadrante pro predio eorum apud Ovsingen sito pignoris persolvimus loco.

165. Quidam homo de Chilcheim, Covnradus vocatus, Gebewini filius, duo iugera sui iuris apud Ovsingen nobis tradidit ipseque simili modo duo iugera et unum talentum a nobis in concambium recepit.

165 a. Predictus quoque Gebewinus quoddam pratum nobis contulit ac ipse partem predii unumque talentum mutua vice recepit.

166.¹ Adelberto Wiecheben² de Wilhelm duas partes predii nostri et unum talentum pro tribus partibus agrorum in concambium dedimus.

167. Pratum quoddam Burchardi de Bovzmuntshusin X talentis et una marca comparavimus. Ista vero coemptio facta est apud Herbrehtingen in magno concilio. Ex illa vero multitudine, que ibi fuerat, quorundam hominum nomina qui vult aspiciat: Ovdalricus et Adelbertus liberi homines de Wilhelm in testimonium nobis sufficiant.

168. Quidam liber homo de Ovsingen, Geroldus vocatus, duo prata apud eandem villam sita nobis pro tribus vendidit quadrantibus.

169. Harthmanno villico de Chilcheim et Adelberoni duo talenta dedimus unumque pratum ab eis suscepimus.

170. Covnradus de Chilcheim ac pater eius Anshelmus nobis unum dedit pratum, nos vero duas partes pratorum tresque quadrantes eis dedimus in concambium. Hi vero testes ibi fuerunt et hoc factum viderunt: Craft de Bissingen. Gozoldus et filius eius de Wilhelm.

171. Ovdalricus de Holzmadon et frater eius Adelbero partem prati apud Ovsingen siti pro III^{or} solidis et uno talento nobis dederunt.

172. Covnradus quidam liber homo de Wilhelm partem prati pro XV solidis nobis donavit.

173. Alius quoque Adelbero vocatus de Holzmadon uxorque eius partem predii sui pro uno quadrante ac modio sigalii nobis vendiderunt.

174. Tale predium, quale apud Holzmadon habuimus, illi ecclesie, que apud eandem villam est, dedimus ac predium apud Ovsingen situm accepimus in concambium. Hoc autem factum est presente advocato eiusdem ecclesie Covnrado ac reliquo illius ecclesie populo.

175. Unum quoque talentum Adelberoni de Chilcheim pro duobus partibus agrorum dedimus.

176. Quidam homo de Ncingen Adalbero, vocatus ac ipsius uxor Margart de Etlingen, predium sui iuris apud Holzmadon pro una marca nobis vendiderunt.

177. Ovto de Cannestat cum uxore sua partem prati pro uno quadrante nobis obpigneraverunt.

177 a. Ernest vero de Steimbach dimidiam partem eiusdem prati pro uno quadrante nobis obpigneravit.

177 b. Postea autem, filio suo defuncto, idem pratum beato Petro donavit.

¹ Nr. 166 bis 177 ibid. S. 171.

² Wiecheben steht über der Zeile.

178.¹ Gerungus de Wilheim cum sorore sua Gerhilde, pratum unum pro dimidia marca nobis obpigneravit.

179. Harthmannus quoque villicus de Chilchle partem prati in eodem loco pro uno quadrante nobis obpigneravit.

180. Quidam homo Heinricus nomine de Rigolzwillare tale predium, quale visus est apud eundem vicum habere, S. Petro, huius loci patrono, devotus donavit, sed et uxor eius cum filiis suis se huic cenobio nec non et beato Petro devote contulit. Prefatum vero predium sibi suisque heredibus pro solido annuatim persolvendo a nobis receperunt.

181.² Domnus Covno de Ualchinstein, Reinhardi filius, cum uxore sua Heilwide curtem suam apud Gundoluingin cum omnibus appenditiis suis, unum etiam calcidioma in eadem villa, tres solidos pro censu omni anno dependens S. Petro, huius loci patrono, tradidit, ea videlicet conditione, ut in omni anniversario patris sui Reinhardi maltrum unum frumenti ad elemosinam pauperibus offeramus et post obitum ipsius Covnonis, anniversario patris omisso, in eius hoc devote anniversarii die impendamus. Idem vero predium ubi loco pignoris steterat, XII marcis redemimus. Domnus autem Bertholdus³ abbas, in cuius presentia hec acta sunt, et fratres sui communi consilio eum in plenam fraternitatem assumpserunt et pro devotionis memoria ei omni anno nocturnales calceos, quoad usque viveret, dare promiserunt. Hac traditione in nostro monasterio multis coram stantibus peracta, descendentes cum domno B[ertholdo] abbate apud Friburc in presentia domni sui ducis Bertholdi⁴, advocati nostri, huius nominis quinti, ipso laudante et firmante legaliter donationis sue causam terminarunt anno ab incarnatione domini M^oCC^o post festum Symonis et Iude die dominica⁵. Testes autem huius rei interfuerunt: Waltherus frater predicti Covnonis, amitiis quoque eorum de Bovcheim Covnradus et Gotefridus.

182.⁶ Mathildis vidua de Friburc, uxor quondam Rovdegeri cognomento Angist, pistrinum^a in eadem urbe situm S. Petro donavit, quatinus in anniversario suo et mariti una die simul celebrando caritas cunctis fratribus de censu eiusdem pistrini fiat. Ipsa etiam rogante eandem officinam sorori sue nomine Gerdrudi et viro suo Covnrado in festo Martini^b pro censu dimidie marce, quoad vixerint, concessimus. Interim vero predicta Mathilde in hac vita superstite dimidiam tantum cere libram pro censu offerunt, obeuntibus eis heredes illorum nihil iuris in eodem beneficio habebunt, sed prout abbas disposuerit eandem possessionem anniversario, ut supra dictum est, delegabit. Et ne quisquam huic traditioni seu institutioni obviare audeat, testes viros idoneos subscripsimus: Reinoldus de Waltse, Lvdovic de Wolvinwilare. He[i]nricus et frater eius Covnradus de Colonia. He[i]nricus, qui dicitur Angist. Hermannus fratruelis eiusdem.

¹ Nr. 178 bis 180 *ibid.* S. 172.

² *ibid.* S. 153.

³ Abt Berthold von St. Peter regierte von 1191—1220, 30. XII.

⁴ Berthold V., Herzog v. Zähringen, 1186 bis 1218.

⁵ 29. Oktober 1200.

⁶ Nr. 182 und 183 *Frhb. D.-A.* XV S. 154.

^a über der Zeile ist *ovinus* nachgetragen.

^b in festo Martini steht über der Zeile.

He[ri]nricus Greninc. Albertus Ivdeus. Albertus Chozzo¹. Rovdiger de Liebinberc. Wernherus Amilunc. Hugo der Clingere. Waltherus et alii multi.

183. De manso apud Aseheim persolvuntur III^{or} modi spelte et III^{or} avene.

184.² Hec sunt predia seu beneficia, que dominus Berth[oldus] capellanus pro remedio anime sue comparavit apud villam Scalchstat, annuente domno Berth[oldo] abbate totoque conventu laudante dominice incarnationis M^oCC^o ferme anno.

Igitur He[ri]nrici predium de Teiningin tredecim talentis et dimidio comparavit.

184 a. Curtile unum a quodam Alberone XXX solidis et partem agri pro uno talento.

184 b. Item curtile unum ab He[ri]nrico Bettscaro de Friburc duobus talentis et VI solidis.

184 c. Quoddam pomerium a Manegoldo Rebil duobus talentis et dimidio et I solido.

184 d. A Berth[oldo] Golderadi filio partem vinee pro XXX et duobus solidis coemit.

185. Hec vero sunt beneficia, que apud eandem villam idem B[ertholdus] capellanus ab hominibus nostris redemit et in potestatem claustris nostri restituit:

Itaque a villico nostro Covnrado de Tovingen partem vinee redemit pro XVI solidis.

185 a. A supradicto Alberone novem talentis beneficium suum, scilicet VII iugera in agris et pratis et curtilibus.

185 b. Ab Adilheida, uxore Hermanni lictoris de Friburc, duobus talentis et V solidis pomerium ecclesie vicinum et pratium unum et duas agri partes et quandam partem vinee.

185 c. A Rovdolfo Tuschilino agrum unum pro uno talento et V solidis.

185 d. Ab Ita, Alberonis sorore, partem vinee versus Schercingin duobus talentis et dimidio et II solidis redemit. Huius pecunie summa numerata fuit XXX. VII talenta et VII solidi, que pro allodiis, ut iam diximus, et pro redemptione beneficiorum expensa sunt³. Beneficia autem claustris nostro VI solidos et III^{or} nummos solummodo pro censu antiquitus persolvebant.

186. Postquam autem predictus B[ertholdus] capellanus iam sepedicta beneficia redemit et predia, que prius memoravimus, coemitensum duorum pratorum, qui VII solidorum esse dinoscitur, per manum domni Bertholdi, abbatis ecclesie S. Salvatoris, delegavit. Cetera omnia sive predia seu beneficia prepositus sub cura sua disponenda suscepit, ea videlicet ratione, ut censu veteri beneficiorum, qui VI solidorum et IV nummorum dicitur, sibi prius accepto, ipse capelle S. Salvatoris duo maltra nucum tribuat, et sacriste V maltra frumentum ad lumen diurnum concinnandum coram principali altare S. Petri, patroni nostri, devotus offerat: Hec autem omnia ordinata

¹ Albertus Chozzo wohl der Freiburger Bürger, vgl. Schreiber, Frbg. Urkd.-Buch I S. 147, Abt. 2.

² Nr. 184 bis 186 Frbg. D.-A. XV S. 172.

³ que . . . sunt steht über der Zeile.

sunt, ut diximus, sub domno B[ertholdo] abbate, ipso ceteroque conventu collaudante, domno autem B[ertholdo] capellano precium appendente.

187.¹ His ita dispositis, predictus frater Berth[oldus] capellanus, adhuc maiori devotionis ardore exestuans, ecclesiam nostram sacram reliquiarum pignoribus preciosisque thesauri metallo ampliare satagebat, in omnibus domni sui Bertholdi abbatis ad hec perficienda usus auxilio et impensarum adminiculo. Si quidem caput^d ad humanam formam factum, auro argento gemmisque aurificis arte eleganter vestitum in honorem S. Iohannis Baptiste patravit, in quo eiusdem Baptiste dentem aliunde conquisitum, et articulum pollicis eius cum aliis sanctorum reliquiis inclusit. Brachium etiam scemate consimili operosum in honore[m] S. Laurentii martyris parari fecit, in quo etiam eiusdem martyris os quoddam, a quodam sibi datum, dimidii palmi mensura longum, et de sanguine eius cum aliis quibusdam reliquiis collocavit.

188.² Ne succedentes gesta priorum lateant, tam futuris quam presentibus scripto significamus, quod quidam miles Reinboto de Ophimenningin predium, quale in vico, qui vulgo Crocingin appellatur, habuit, S. Petro devotus donavit, tali videlicet condicione, ut eo adhuc in hac vita superstite, in anniversario patris sui omnibus fratribus caritas administraretur, ipso vero quandoque defuncto, idem in eius annua die firmiter pleniusque agatur. Idem autem predium cuidam suorum eius obtentu per manum domni abbatis, pro annali censu, in festo S. Martini persolvendo, vel post infra III septimanas, XII modis hiemalis, et XII estivalis frumenti et VI solidis, ea scilicet ratione est concessum, ut si statuto tempore prefatum non persolverit censum, liberum habeat abbas arbitrium, idem predium destituendi sive substituendi in perpetuum. Huic donationi testes idonei interfuerunt: Covno de Valchinstein. Covnradus et Gotefridus de Bovohelm. Hugo de Amparingen et alii quam plures.

189.³ Omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus scripto significamus, quod Rovdolfus miles de Bisingen predium, quale apud Aldingin visus est habere, pro remedio anime sue S. Petro devotus condonavit, quod predium Adilberto cognomento Scirbin de Rotwil suisque heredibus, petitione predicti militis Rovdolff, in beneficium ea condicione concessimus, quatinus annuatim in festo S. Galli III^{or} nobis inde denarios persolvat et de cetero commutare, vendere idem predium, nisi per manum nostram, sibi nullatenus liceat b.

190.⁴ Ne succedentes lateant facta precedentium, tam futuris quam presentibus scripto significamus, qualiter domnus Berth[oldus] abbas huius loci VIII. anno ab incarnatione Domini M^oCC^oIII^o in octava apostolorum Petri et Pauli⁴ Bleicha veniens, pro inquisitione predii, quod ibidem nos habere licet ignotum novimus, per quosdam

¹ ibid. S. 173.

^d Rot. hat capud.

² Frbg. D.-A. XV S. 173.

³ Nr. 180 und 190 ibid. 174.

^b Hier folgt im Original eine Lücke von etwa 42 cm.

⁴ 6. Juli 1203.

illic villarum eiusdemque predii notos, Wernherum scilicet et Rovdolfum XLII iugera agri, III quoque iugera prati, et V curtilia unamque vineam, quartam etiam partem inculte terre, lignique infructiferi in contiguo declivio castri Chornberc, absque ulla contradictione seu interdctu, sub iuramenti confirmatione investigavit atque investigata in posterum litteris commendavit. Super hoc vero deinceps singulis annis, in festo beati Martini, viginti quinque solidos ad persolvendum censum, ammota omni contradictione, reddi constituit. Huius rei seu condicionis testes idonei presentes fuerunt, subscripti sunt: Covnradus et Berth[oldus], ambo cellerari domni Bvrchardi de Ovsinberc. Covnradus Zegilli. Rovdolfus de Castilhovin. Wernherus Enchili. Azzo de Hovin. Covnradus de Tovingen. Covnradus et Covno de Iwa.

191.¹ Alker de Maltertingen et uxor eius Engilburc agrum unum apud eandem villam situm nobis vendiderunt pro decem et novem solidis.

192. Item Wipertus et uxor eius Irmengart cum filiis suis agrum unum et patrum pro XXX^a solidis et IIII^{or} nummis in ipsa villa nobis vendiderunt.

193. Eberhardus et mater eius Williburc pratum unum pro X et VIII solidis apud eandem villam situm nobis vendiderunt.

194. Quidam homo apud eandem villam, nomine Nocker, agrum unum pro X solidis nobis vendidit. Summa autem huius pecunie XXII II^o talenta, X solidi et IIII^{or} nummi sunt.

195.* Apud Seuelden IIII talenta et apud Bettebura XV solidos pro allodiis persolvimus.

196. Apud Vfhusen VI libras, XXIII talenta et XI solidos pro allodiis dedimus.

197.*² Apud villam Deningen quoddam allodium . . . solidis comparavimus.

198.* Apud Amparingen IIII talenta et VI solidos pro allodiis dedimus.

199.* Apud Totenchouen V talenta pro allodio dedimus.

200. Pridium apud Mucheim, scilicet IIII^{or} curtes, XL^a iugera agrorum, VIII iugera vinearum et IIII^{or} carradas pratorum pro XVIII marcis et dimidia comparavimus.

200a. Postea vero apud ipsam villam Mucheim Covnoni de Hostat V marcas pro allodiis persolvimus.

201. Apud eandem villam Chovnrado et Rovdolfo fratri eius VII talenta et dimidium pro allodiis persolvimus.

202.* Apud Scalstat L septem libras et dimidiam, XIII talenta et XII solidos pro allodiis persolvimus.

203.* Apud Owon unum talentum et IIII solidos pro allodiis persolvimus.

204.* Apud Benzeshusen VI talenta et libram unam et V solidos pro allodiis dedimus.

205.* Apud Stovfen X et VII libras et dimidiam pro allodiis dedimus, que tamen in vico quodam Nekkergeaugie, Ovsingen dicto postea concambita sunt.

¹ Nr. 191 bis 196 Frbg. D.-A. S. 158.

² Nr. 197 bis 209 ibid. S. 159.

206.* Apud Adalhusen II talenta X et VII solidos pro allodiis dedimus.

207.* Apud Gundeluingen V talenta X solidos et VI nummos pro allodiis comparavimus.

208.* Apud Verestat duas libras et dimidiam pro allodiis dedimus.

209.* Apud Guntherisdal II talenta et X solidos pro allodiis persolvimus.

210.¹ Alkero de Maltertingen pro agro ibidem sito XI solidi. Berhtoldo de Hôhdorf pro agro ad Bencishusen XII solidi.

211. Berhtoldo de Maltertingen pro prato quodam ibidem sito XXXVII solidi, datum per manum liberi hominis Alkeri, attestantibus hoc et aliis liberis viris, id est: Beringero, Berhtoldo et Adalberto fratre eius de ipsa villa Maltert[ingen.]

212. Gerboldo presbitero de Maltertingen ob prata duo et novem iugera agrorum et curtem I et vinea I marce XIII et XIII solidi. Datum per manus Alkeri, liberi hominis, videntibus et audientibus, qui ex ipsa villa aderant, testibus liberis, id est Berhtoldo. Wolperto. Gerharo. Berhtoldo et fratre eius Adalberto. Einharo. Diecimanno et fratre eius Hadaberto. Bernharo. Adalberto. Gotefrido.

213.* Eggeharo et sorori eius Adelljnde XIII solidi pro agro I.

214. Rovdolfo et Gerdrude filie eius, nec non fratri ipsius Bernharo pro agro I ad Hohdorf talentum unum et VI solidi. Actum coram domesticis suis, id est huius ecclesie hominibus: Azzone et filio eius Covnrado. Sigefrido et Rovdolfo de Bencishusen. Covnone et fratre eius Rovdolfo de Hohdorf.

215. Trutmanno et Gezoni, fratri eius de Bencishusen, pro agris duobus ibidem sitis, per III^{or} annos pignoris loco obtinendis, talentum unum et III^{or} solidi.

216. Hugoni de Maltertingen pro agris II ibidem sitis talentum I et VIII solidi

217. Alkero de Maltertingen pro agris duobus ibidem sitis talentum unum et tres solidos persolvimus.

218. Wolperto de Maltertingen pro agro quodam ibidem sito XII solidi per III^{or} annos loco pignoris obtinendo.

219. Geroldo de Hohdorf marcha I et dimidia pro agris II per III^{or} annos loco pignoris obtinendis.

220. Azzoni de Bencishusen talentum I pro agro I ibidem sito loco pignoris nobis per III^{or} annos obtinendo.

221. Beringero de Bencishusen talentum I pro agro I ibidem sito per VI annos loco pignoris obtinendo.

222. Sigefrido de Bencishusen X solidos pro parte agri ibidem siti nobis per VI annos pignoris loco obtinendi.

223. Berhtoldo clerico et Beringero fratri eius de Maltertingen pro agro I ibidem sito marca I et II solidi.

224. Adalberto de Maltertingen pro agro ibidem sito XI solidi.

225. Ite vidue de Husen et filiis eius pro allodio apud Balgeheim V quadrantes.

226. Rodolfo de Mundinhouen pro predio quodam apud Bovcheim marca I.

¹ Nr. 210 bis 212 Frbg. D.-A. XV S. 164.

² Nr. 213 bis 229 ibid. S. 165.

227. Item Alkero de Maltertingen pro agro I marca I per VI annos pignoris loco tenendo. Item filio ipsius Alkero pro agro I in Eggintal talentum unum et VIII solidos pro prato I apud Bruggelina loco pignoris persolvimus.

228. Alkerus ipse, qui supra, agrum unum apud Maltertingen pro salute anime sue S. Petro donavit.

229. Ozoni de Hohdorf et fratri eius Covnrado pro agro ad Benzeshusen III quadrantes.

230.¹ Adalberoni de Nekkerburo marce V et Woluerado fratri ipsius marca I.

231. Adalberto de Hohdorf pro agro I ad Bencishusen XV solidi. Huius rei testes sunt: Ludewicus. Covnradius. Ovdalricus. Adalbertus.

232. Azzoni de Bencishusen pro agro I ibidem sito dimidia marca pro loco pignoris per V annos obtinendo.

233. Eberhardo presbitero de Vilingen ad allodia quedam acquirenda marce II.

234. Covnrado duci marce III.

¹ Nr. 230 bis 234 ibid. S. 166.

X

75,

30

3-17-10